Государственное унитарное  предприятие

«Производственно - энергетическое объединение»

«Байконурэнерго» города Байконур
(ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г.Байконур)

П Р И К А З

«29» мая 2024 г.          № 54/1-П

Байконур

О назначении лица, ответственного за

уведомление о приеме на работу

бывших государственных или

муниципальных служащих

   На основании п. 2 ч. 1 ст. 21 Федерального закона № 161-ФЗ

от 14 ноября 2002 г.«О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», пункта 6.3. Устава ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур,

в целях повышения эффективности работы по предупреждению и профилактике

коррупции в ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур и в соответствии

с требованиями части 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 3 статьи 64.1 Трудового

кодекса Российской Федерации (с изменениями), приказываю:

1. Назначить начальника службы управления персоналом лицом,

ответственным за подготовку и направление сообщений о заключении

трудового или гражданско-правового договора представителю нанимателя

(работодателю) государственного или муниципального служащего по

последнему месту его службы, в 10-дневный срок со дня заключения такого

договора с гражданином, замещавшим должности государственной или

муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными

правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его

увольнения с государственной или муниципальной службы

2. На время отсутствия начальника службы управления персоналом возложить

исполнение указанной обязанности на на лицо, назначенное в

установленном порядке.

3. Руководителю подразделения по документационному обеспечению

Ким О.Н. довести настоящий приказ до начальников структурных

подразделений, служб, отделов и цехов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                      Ю.Д. Адамчук

Меняйло Сергей Александрович, 1313